PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200
www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA nº 4.625,  de 10 de janeiro de 2.024.

NOMEIA SERVIDORES PARA COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR E
ACOMPANHAR A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DE MINAS.

  O Prefeito do Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso da competência
que lhe atribui o Artigo 87, Inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

   RESOLVE:

   Art. 1°- Nomear as servidoras Sras. JOSILEY MONTEIRO COSTA, CPF nº 852.275.526-49, JUSSARA

FERNANDES SANTOS MACHADO, CPF nº 009.174.736-80  e  LENISSE DE FÁTIMA FARIA E FRAGA, CPF nº

450.150.236-34,  sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão Especial para supervisionar e

acompanhar a realização de Concurso Público nº 01/2024 da Prefeitura Municipal de CACHOEIRA DE MINAS/MG.

  Art. 2º - A Comissão Especial deverá fornecer subsídios e informações à empresa organizadora e

neste mister deverá:

a. Fornecer relação dos locais que poderão ser utilizados quando do recebimento das inscrições e da

aplicação das provas, requisitando-os, se for o caso;

b. Expedir ofícios sempre que houver necessidade, a pedido da empresa ou por conveniência da

Administração Pública tais como, requisição de ambulância, requisição de profissionais da área médica,

informações/requisições junto aos órgãos de segurança pública;

c. Indicar mão-de-obra temporária para prestação de serviços durante a realização dos trabalhos, tais como:

fiscais, porteiros e auxiliares;

d. Acompanhar o recebimento das inscrições, vistoria das escolas, aplicação das provas e participar de

quaisquer reuniões que se fizerem necessárias;

e. Solicitar a presença da força pública em caso de distúrbios.

  Art. 3º - Fica vedada aos membros da Comissão Especial, a participação no Certame.

   Art. 4º - Quaisquer circunstâncias não previstas nesta portaria serão deliberadas, entre esta
“Comissão Especial” e a empresa organizadora.

  Art. 5° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e a Comissão será extinta
após a homologação do Certame.

  Art. 6° - Cumpra-se, publique-se.

  Cachoeira de Minas/MG, 10  de janeiro de 2024.

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG

Certifico que:
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a Emenda nº
02/2011 à Lei Orgânica Municipal.
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ .

    Assinatura: ________________________________________
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretora de Gabinete